HIỆP HỘI CÀ PHÊ CA CAO

VIỆT NAM

________

Số:  06 /CV- HHCPCC-2023

V/v mời tham gia Chương trình câp quốc

gia về xúc tiến thương mại năm 2023.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 31  tháng 01  năm 2023

Kính gửi: Các doanh nghiệp

 Thực hiện Chương trình cấp quốc gia về Xúc tiến thương mại được Bộ trưởng Bộ

Công Thương phê duyệt tại Quyết định số 2924 /QĐ-BCT ngày 28 tháng  12  năm 2022,

Hiệp hội cà phê ca cao Việt Nam tổ chức đoàn giao dịch thương mại ngành cà phê tại thị

trường Hoa Kỳ kết hợp tham dự Hội chợ thực phẩm quốc tế SIAL AMERICA 2023. Cụ

thể như sau:

1. Mục tiêu:

- Tham gia trưng bày, giới thiệu sản phẩm tại hội chợ thực phẩm quốc tế SIAL

AMERICA 2023.

- Tiếp cận một trong những thị trường tiêu thụ cà phê đầy tiềm năng.

- Tổ chức Hội nghị giao thương giữa doanh nghiệp sản xuất, kinh doanh xuất khẩu

cà phê của Việt Nam với các doanh nghiệp nhập khẩu cà phê của Hoa Kỳ. Mời khoảng 20

doanh nghiệp nhập khẩu cà phê, chuỗi cung ứng cà phê tham gia Hội nghị giao thương với

các doanh nghiệp Việt Nam.

- Gặp gỡ giao lưu, tạo dựng mối quan hệ làm ăn lâu dài với các doanh nghiệp nhập

khẩu, chế biến cà phê của Hoa Kỳ.

- Tìm hiểu và tiếp cận các hệ thống, các chuỗi cửa hàng phân phối bán buôn, bán lẻ

cà phê tại Hoa Kỳ để có thể đưa các sản phẩm cà phê của Việt Nam thâm nhập trực tiếp

vào các kênh phân phối này.

2. Quy mô: Dự kiến 15 - 20 doanh nghiệp Việt Nam tham dự

3. Thời gian: Từ ngày 26/3 - 02/4/2023 (Chương trình chi tiết kèm theo)

4. Địa điểm: Hoa Kỳ.

5. Ngành hàng: Cà phê

6. Đối tượng tham gia: Các doanh nghiệp kinh doanh xuất khẩu cà phê

7. Tiêu chí lựa chọn đơn vị tham gia: (1). Là các doanh nghiệp có năng lực sản

xuất, kinh doanh xuất khẩu cà phê tại Việt Nam thực hiện đầy đủ nghĩa vụ thuế,

phí; (2). Doanh nghiệp Hội viên.

8. Chi phí:

- Hỗ trợ của Nhà nước cho chương trình: Tổng cộng: 600.000.000, gồm:

+ Chi phí vé máy bay khứ hồi các doanh nghiệp và ban tổ chức tham gia đoàn

(mỗi doanh nghiệp chỉ được hỗ trợ 01 suất vé. trường hợp số doanh nghiệp tham

gia vượt quá số tiền hỗ trợ, các doanh nghiệp sẽ chia đều số tiền phụ trội);

+ Chi phí tổ chức hội nghị giao thương, hội thảo tiếp xúc doanh nghiệp nhập

khẩu cà phê tại Hoa Kỳ;

+ Chi phí tuyên truyền quảng bá.

- Chi phí doanh nghiệp phải chịu khi tham gia chương trình:

+ Chi phí thuê gian hàng chung;

+ Chi phí phụ trội vé máy bay (nếu có);

+ Chi phí đi lại ngoài vé máy bay hỗ trợ, ăn ở, dịch vụ visa và các chi phí khác

có liên quan.

9. Các nghĩa vụ khi tham gia chương trình: Các doanh nghiệp có nghĩa vụ tham

gia đúng theo chương trình của đoàn. Chuẩn bị kỹ nội dung, tài liệu, hàng mẫu… để làm

việc với đối tác tại Hoa Kỳ.

10. Yêu cầu về Hồ sơ đăng ký tham gia chương trình: Doanh nghiệp đăng ký theo

mẫu đính kèm.

11. Thời hạn đăng ký tham gia: Trước ngày thứ Sáu ngày 10/02/2023.

(*) Lưu ý: Doanh nghiệp đăng ký tham gia gian hàng điền phiếu đăng ký và liên

hệ với VICOFA trước ngày 04/02/2023 để VICOFA kịp đăng ký với Ban tổ chức

SIAL

Các doanh nghiệp quan tâm đề nghị gửi hồ sơ về:

- Tên đơn vị: Hiệp hội cà phê ca cao Việt Nam

- Địa chỉ: Số 5 Ông Ích Khiêm, Ba Đình, Hà Nội

- Điện thoại: 024 37336520 Fax: 02437337498; Email: info@vicofa.org.vn

- Người liên hệ: Đỗ Xuân Hiền: 0976770114 (Viber/zalo/WhatsApp)/ Nguyễn

Thị Thu Thủy: 0904353725.

Nơi gửi:

    - Như trên;

    - Lưu VT.